
 
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРНОУРАЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
 

П Р И К А З  
 

 

23.03.2022                                                         № 117 

г. Нижний Тагил 

 

 

О внесении изменений в приказ Управления образования администрации 

Горноуральского городского округа от 28.02.2022 № 80 «Об организации 

проведения Всероссийских проверочных работ  в общеобразовательных 

организациях Горноуральского городского округа в 2022 году» 
 

В соответствии с письмами Федеральной службы по надзору в сфере 

образования и науки (Рособрнадзор) от 22.03.2022 № 01-28/08-01, от 22.03.2022 

№ 01-31/08-01 о переносе сроков проведения всероссийских проверочных работ 

(далее – ВПР) в общеобразовательных организациях на осень 2022 года 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Организовать проведение ВПР в общеобразовательных организациях 

Горноуральского городского округа в 4-8 классах в период с 19 сентября 2022 

года по 24 октября 2022 года. 

2. Руководителям общеобразовательных организаций обеспечить: 

- проведение ВПР в 11 классах в соответствии с утвержденным графиком 

до 25 марта 2022 года;  

- проведение запланированных ВПР в 4-8 классах соответствии 

с утвержденным графиком до 26 марта 2022 года; 

- проверку и загрузку форм сбора результатов в личный кабинет ФИС 

ОКО до 08 апреля 2022 года; 

- получение и анализ результатов проведенных ВПР в 4-8, 11 классах 

разделе «Аналитика» в ФИС ОКО.  

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на главного 

специалиста Управления образования Плоткину В.В. 

 

 

Начальник                   А.В. Лунев 


		2022-03-24T15:55:17+0500
	Лунев Андрей Вадимович




